钢筋采购合同

甲方（采购单位）：

住所：

电话：

统一社会信用代码：

法定代表人（授权代表）：

乙方（供应单位）：

住所：

电话：

统一社会信用代码：

法定代表人（授权代表）：

根据《中华人民共和国合同法》，甲乙双方在平等互利，协商一致的基础上，

就甲方                    项目经理部所需钢材供货签订以下采购供应合同，并在

履行合同期间，共同遵守以下条款：

第一条  本合同包括的其他文件

1、合同附件：本合同未涉及的条款和补充条款等。

2、合同履行中经甲乙双方达成一致的补充合同及合同更改协议（若发生）。

3、甲乙双方委托代理人（经办人）的法人代表授权委托书（报甲方存档）。

甲方工程概况

工程名称：

带格式的: 宽度:  21 厘米, 高度:  29.7 厘米, 页眉到边缘距
离:  1.5 厘米, 页脚到边缘距离:  1.75 厘米, 指定行网格

工程地点：

开工时间：

竣工时间：

第二条  供应要求

1、名称、规格、牌号、定尺长度、生产厂家、单位、数量、单价、金额及

供货时间，按要求填写在附件中，并加盖甲乙方单位合同章。合同总价款为人民

币        元。

名称 规格牌号 暂 定 数

量

单位 单价(元) 生产厂家及品

牌

合同总价：      ，大写：

2、合同确定的钢筋牌号、生产厂家、定尺长度，若无甲方书面变更文件，

乙方不得以任何理由自行更改。

3、合同单价为固定价，不经双方协商一致书面签认均不作更改。

4、合同中钢筋计量单位采用吨，乙方保证钢筋送货单与合同计量单位一致。

第三条  钢筋质量要求、技术标准，乙方对质量负责的条件和期限

1、钢筋力学性能、工艺性能、化学成分应符合以下标准：

（1）钢筋混凝土用热轧带肋钢筋符合                   标准；

（2）钢筋混凝土用热轧光圆钢筋符合                   标准。

（3）其他约定：                                 。

2、乙方交货须附按本条第 1 款相关标准检验合格的产品质量证明书，凡乙

方提供的产品质量证明书及甲方经复验证明不符合此标准的钢筋，均为不合格钢

筋。

3、本合同如涉及进口钢筋，乙方应向甲方提供国家海关出具的该钢筋的商

检证明和进口完税证明。

4、如乙方供应的钢筋在甲方验收、试验、加工使用过程中出现不合格，甲

方应在发现不合格后     日内向乙方提出书面异议，乙方对其不合格钢筋及给

甲方造成的损失负责。

第四条  钢筋交货地点、方式

1、乙方交货时间：     ，交货地点：          ，联系电话：           ，接货

人：             ，乙方按甲方要求卸货、码放。

2、乙方在发货前通知甲方接货人员，明确到货品种、数量，并派专人到甲

方交货。

3、双方在钢筋交接的同时办理交接手续，双方盖章或签字作为交接凭证。

第五条  钢筋运输方式和费用负担

1、钢筋运输由乙方负责，在本合同规定时间内送达甲方指定地点，运输费

用已计入本合同第二条产品单价内，乙方不得以变更运输方式和路线等任何理由

向甲方收取运输费用。

2、乙方自备装卸钢筋所必需的装卸人员及机械，装卸费用由乙方承担。

3、乙方应遵守地方政府关于运输、车辆、交通、环保等方面的法令法规，

并承担钢筋运输所造成的一切影响和损失（包括各种违章、肇事、罚款等）。

第六条  钢筋的合理损耗及计算方法

如国家对钢筋交货有合理损耗的具体规定，乙方要在合同签订前提供给甲方，

由双方按国家有关规定协商确定。本合同产品的合理磅差为        ‰以内。

第七条  包装标准、包装物的供应与回收

1、包装按国标“型钢验收、包装、标志及质量证明书的一般规定 GB2101—

89 执行，费用由乙方自负。

2、钢筋包装物由乙方供应，乙方不回收包装物。

第八条  验收标准、方法及提出异议期限

1、钢筋验收标准按本合同第三条第        款规定执行。

2、数量检验采取下面两种方式，以甲方实际验收的数量为准。

（1）乙方带电子磅，在交货地点过磅检验。

（2）甲方检尺，按理论重量计算检验。

3、乙方交货须附钢筋质量证明书，质量证明书中的力学性能、工艺性能、

化学成分等指标必须符合本条第 1 款验收标准之规定。

4、钢筋规格型号、生产厂家、牌号、定尺长度必须与合同规定一致。

5、如甲方在验收后的理化试验、加工以及试件试验等过程出现钢筋不符合

合同规定的技术标准时，甲方应在第三条第 4 款规定时间内向乙方提出书面异

议，乙方于通知发出    日内给甲方书面答复，逾期则被认为已同意甲方通知中

的处理意见。

6、如甲方在第三条第 4 款规定时间内未提出书面异议，则被认为乙方所交

钢筋符合合同规定。

第九条  结算方式及期限

1、除甲乙双方另有商定外，合同价款结算在乙方按合同要求将钢筋全部交

给甲方，并经甲方验收、检验后证明（含钢筋质量证明书）均符合合同要求后

   日内进行。甲方工地人员所签“收料单据”不作为甲方的付款凭证，乙方在供应

后须将“收料单据”转到甲方公司物资部，甲乙双方核对并办理结算单据（对账单），

“对账单”作为甲方的付款凭证。

2、合同结算后在        日内，甲方向乙方支付合同结算总价        %的货款，

其余货款甲方在        日内付清。

3、特殊情况下，如甲方的建设单位未按时给付甲方工程款，影响到甲方未

及时给乙方支付钢筋货款时，乙方将以充分理解的态度与甲方协商货款支付问题。

4、对结算及付款方式另有约定时，在本合同“其它约定事项”条款内明确列

出。

5、货款支付方式为转账支票或银行承兑汇票。合同中规定单价为银行  个

月承兑汇票支付的价格，付款以转账支票支付时，每吨钢筋的价格在合同单价基

础上降低人民币        元。

第十条  违约责任

1、乙方所交钢筋不符合合同规定，造成甲方不能使用的及质量不合格的钢

筋，由乙方负责包换、包退，并承担因退货而发生的费用及甲方因此所受的损失。

2、由于甲方原因造成钢筋退货，因退货发生的运输、装卸费用由甲方承担。

3、乙方逾期交货的，每逾期一日，需向甲方支付逾期部分钢筋总价值     %

的违约金。逾期超过     日，甲方有权解除合同，由此给甲方造成的损失由乙

方自行承担。

4、甲方逾期付款的，每逾期一日，需向乙方支付逾期部分价款      %的违

约金。逾期超过      日，乙方有权解除合同并收回已交付的钢筋。由此给乙方

造成的损失由甲方承担。

第十一条  合同争议的解决方式

因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由

有关部门调解。协商或调解不成的，按下列第        种方式解决：

1、提交位于        （地点）的        仲裁委员会仲裁。仲裁裁决是终局的，

对各方均有约束力；

2、依法向        所在地有管辖权的人民法院起诉。

第十二条  合同生效与终止

1、本合同自双方签字盖章之日起生效；

2、本合同在双方完成约定内容，货款结算后；或合同主体一方违约或不能

再继续履约时即告终止。

第十三条  合同变更

合同变更必须经双方协商一致，并经双方法定代表人或授权代表签字，加盖

双方印章后方可生效，其他任何形式的变更均为无效。

第十四条  合同专属权

本合同权利专属于合同双方，任何情况下未经对方书面同意不得转让给其他

方。

第十五条  合同份数

本合同一式  份，各方各执  份，具有同等法律效力。

第十六条  其它约定事项

环境保护管理工作的责任，按甲乙双方所签订的《环保及安全管理协议书》

执行。

签署时间：    年    月    日。

签署地点：                。

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

法定代表人或授权代表（签字）： 法定代表人或授权代表（签字）：

附件：《环保及安全管理协议书》

	钢筋采购合同